Квалификационныи  аттестат в области оценочнои  деятельности  
по направлению «Оценка недвижимости» №037662-1  
от 30.05.2024 г. Срок деи ствия до 30.05.2027 

Сведения об обязательном 
страховании ответственности 

Полис страхования оценщика в ООО РСО «ЕВРОСИНС» полис СПБ29/23/ГО-
ОЦ№2671503, страховая сумма 30 100 000 (Тридцать миллионов сто тысяч), 
период страхования с 01.01.2024 по 30.06.2025 

Прочие внешние организации, а также квалифицированные отраслевые специалисты 
к проведению оценки и подготовке Отчета об оценке не привлекались. 

3.3. СВЕДЕНИЯ О НЕЗАВИСИМОСТИ ОЦЕНЩИКА 

Настоящим Оценщик Шикова Ольга Константиновна подтверждает полное соблюдение

[...]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТЕ ОЦЕНКИ, ПОЛУЧЕННОМ  
С ПРИМЕНЕНИЕМ СРАВНИТЕЛЬНОГО ПОДХОДА 

Таким образом, стоимость Объекта оценки, полученная с применением сравнительного 
подхода, по состоянию на дату оценки без учета НДС и округления составляет: 

Объекта № 1 —  

40 393 449 (Сорок миллионов триста девяносто три тысячи четыреста сорок девять) 
рублей; 

Объекта № 2 —  

42 758 280 (Сорок два миллиона семьсот пятьдесят восемь тысяч двести восемьдесят) 
рублей; 

Объекта № 3 —  

13 657 023 (Тринадцать миллионов шестьсот пятьдесят семь тысяч двадцать три) рубля; 

Объекта № 4 —  

13 614 632 (Тринадцать миллионов шестьсот четырнадцать тысяч шестьсот тридцать два) 
рубля; 

Объекта №5 —  

436 674 (Четыреста тридцать шесть тысяч шестьсот семьдесят четыре) рубля. 

Таблица 24.  Определение стоимости Объекта №1 в рамках сравнительного подхода 
Характеристика Объект № 1 Аналог №1 Аналог №2 Аналог №3 

Удельный показатель цены предложения, руб./кв. м — 119 000 113 304 122 033 
Корректировки 1-ой группы

[...]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТЕ ОЦЕНКИ, ПОЛУЧЕННОМ  
С ПРИМЕНЕНИЕМ ДОХОДНОГО ПОДХОДА 

Таким образом, стоимость Объектов №№ 1-4, полученная с применением сравнительного 
подхода, по состоянию на дату оценки без учета НДС и округления составляет: 

Объекта № 1 —  

42 419 017 (Сорок два миллиона четыреста девятнадцать тысяч семнадцать) рублей; 

Объекта № 2 — 

45 588 894 (Сорок пять миллионов пятьсот восемьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто 
четыре) рубля; 

Объекта № 3 — 

12 574 327 (Двенадцать миллионов пятьсот семьдесят четыре тысячи триста двадцать 
семь) рублей; 

Объекта № 4 — 

12 529 711 (Двенадцать миллионов пятьсот двадцать девять тысяч семьсот одиннадцать) 
рублей. 

14. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ И ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ ИТОГОВОЙ 
ВЕЛИЧИНЕ СПРАВЕДЛИВОЙ (РЫНОЧНОЙ) СТОИМОСТИ  

ОБЪЕКТА ОЦЕНКИ 

14.1. ОПИСАНИЕ ПРОЦЕДУРЫ СОГЛАСОВАНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ОЦЕНКИ 

Стоимость Объекта №5 определялась в рамках одного подхода к оценке.